מנשר מס' 2 )ראו לעיל הערה 8( קבע כי החוק הקיים יישאר בתוקפו, ככל שלא תוקן על ידי חוק חדש. 11

המשפט בתי של סמכותם תחת והכניסה ביותר רחבה היא ביטחון לעברות שניתנה הפרשנות 12

.)Weill 2007 הצבאיים גם עברות רבות אחרות כמו עברות תעבורה, כניסה לישראל וכדומה )ראו
צו בדבר הוראות ביטחון ]נוסח משולב[ )יהודה ושומרון( )מס' 1651( התש"ע–2009, קמצ"ם מס' 13

234, עמ' 5902.
בלי הרף את החוק ]ה[משנה ]...[ "צורת ההתרבות הפראית של משפט זאת כינו ואופיר אזולאי 14

עצמו" )אזולאי ואופיר 2008, 253(.

יהודה הראשי, הוא כיום שופט בית המשפט העליון; השופט אמיר דהאן מבית המשפט הצבאי
התמנה בעת האחרונה לשופט שלום.

צו בדבר סנגוריה בבית משפט צבאי )יהודה והשומרון( )צו מס' 400( 1970, קמצ"ם מס' 25, עמ' 17

.933
.)Bisharat 1989( יש דין 2007, 41. בעבר לא היה ייצוג נרחב על ידי עמותות פלסטיניות 18

צו בדבר הוראות ביטחון )תיקון 24( )יהודה והשומרון( )מס' 1710(, התשע"ג–2012 )טרם פורסם, 19

והפך למחייב בעקבות עתירה לבג"ץ בידי המחברת(. תרגום כתבי אישום התחדש הנוסח מצוי
שהוגשה על ידי הכותבת בשם עורכי דין פלסטינים: בג"ץ 2775/11, עו"ד ח'אלד אלעארג' ואח' נ'

הרלוונטיים הישראליים והחוקים הצבאיים הצווים של מסוגו ראשון בפרסום השתתפתי 2008
התיקונים לנוכח .)2008 ואחרים )בן–נתן ממשלתיים לא ארגונים ביוזמת ובערבית, בעברית

התכופים בחוק הצבאי, פרסום זה כבר אינו מעודכן.
בנבו, )פורסם ביו"ש צה"ל כוחות מפקד נ' ואח' הכהן עקיבא ,4101/10 בג"ץ למשל ראו 21

.)1.7.2012
צו בדבר הוראות ביטחון, סעיף 10)ה( )ראו לעיל הערה 13(; חוק העונשין, תשל"ז–1977, סעיפים 22

.;Weill 2007 Hadar 1982; 2011 13, 14. להרחבה ראו
בתי המשפט הפליליים של ישראל פועלים כולם בתוך גבולות ישראל. בתי המשפט הישראליים 23

מקומיים לעניינים משפט בתי הם הצבאיים המשפט בתי מלבד בשטחים הפועלים היחידים
)שעוסקים בענייני רשויות מקומיות(, הנמצאים בהתנחלויות.

הם מתייחסים
לבית המשפט העליון של ישראל בפשטות כאל "בית המשפט העליון" אף על פי שאינו חלק
ממערכת המשפט הצבאית.78 ואולם, כאשר יש הבדלים ברורים בחוק, ההסתמכות על החוק
הישראלי מוצגת כחלק ממאמץ לעשות צדק ולהחיל סטנדרטים מתקדמים ושוויוניים בשתי
כי מחלוקת שאין מעצר: "הגם עילות בנושא נפסק למשל, כך השכנות. המשפט מערכות
חלות אינן התשנ"ו–1996, מעצרים(, — אכיפה )סמכויות הפלילי הדין סדר חוק הוראות

באזור, הרי שככלל מנחים אנו עצמנו לפעול בהתאם לעקרונות שהותוו באותו החוק".79
ובאופן דומה החילו שופטי בית המשפט הצבאי תיקון לחוק העונשין בישראל:

אם ]...[ באזור פורמלי, באופן חלות, אינן ]...[ העונשין לחוק 499)ב( סעיף שהוראות ספק אין

בנוגע לפסיקת פיצויים לנאשם שזוכה, עניין דבאבסה )ראו לעיל הערה 68(, תוקנה החקיקה: סעיף 82

183 לצו בדבר הוראות ביטחון. לעומת זאת, הפסיקה בע' )איו"ש( 3443/09, התביעה הצבאית נ'
אבו עלאן )פורסם בנבו, 6.10.2010(, שקבעה כי לבית משפט צבאי תהיה סמכות לדון בערעור
מס' )תיקון והשומרון( )יהודה ביטחון הוראות בדבר בצו לאחרונה בוטלה רכוש, החרמת נגד
36(, התשע"ד–2013 )צו מס' 1732( )25.12.13( )טרם פורסם(, ראו באתר הפרקליטות הצבאית:

]...[ צבאי מפקד "החלטת קבע: הצו .www.law.idf.il/SIP_STORAGE/files/6/1476.pdf
]...[ אינה ניתנת לערעור בפני בית המשפט הצבאי ואין אחריה לתפוס, לחלט או להחרים רכוש

ולא כלום".
תיק )יהודה( 3539/02, התובע הצבאי נ' בוכארי )לא פורסם(, מאוזכר אצל בנישו 2005, 305.